АДМИНИСТРАЦИЯ

УРАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
омской овлдсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2025 г J\ъ 1б

о внесении изменений в Положение о комиссии по урегулированию
конфликта интересов В Администрации Уралинского сельского поселения
БольшеУковского муниципаJIьного района омской области утвержденного
постаноВлениеМ главы Уралинского сельского поселения от 14.09.2009 г. J\b
9-п

постановляю:

1. В соответсТвии сО статьей 81 тк рФ пункт 10 Положения доrтолнить
подпунктом 1следующего содержания: <Трудовой договор может бытъ рас-
торгнут работодателем в случаях:
непринятия работником мер по предотвращению или урегулированию кон-
фликта интересов, стороной которого он является, непредставления или пре-
доставление неполных или недостоверных сведений о своих доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера либо

"Ь.rр"д-ставления иJIи представления заведомо неполных или недостоверных сведе-
ний о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, открытия (на-
личия) счетов (вкладов),хранения денежных средств и ценностей в иностран-
ных банках, расположенных за пределами территории Российской ФедЪра-
ции, владениrI и (или) пользования иностранными финансовыми инструмен-
тами работником, ,его супруги (супругой) и несовершеннолетними детъми в
сл5rчшtх, предусмОтренныХ настоящим Кодексом, другими федер€шIъными за-
конами, нормативно правовыми актами Президента Российской Федерации и
Правителъства Российской Федерации, если указанные действия дают осно-
вание для утраты доверия к работнику со стороны работодателя. Понятие
((иностранные финансовые инструменты) используются в настоящем Кодексе
в значении, определенном Федеральном законом от 07.05.2013г. М 79-ФЗ (о
запрете отделъным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), Хр?-
нить наJIичные денежные средства и ценности в иностранных банках, распо-
ложенных за пределами территории Российской Федерации, владетъ и
(или)пользоваться иностранными финансовыми документами).

В соответствии с частъю 4 статьи 14.1 ФедерсLльного закона от 02.03.2007
г. J\b 25-ФЗ (О муниципальной службе в Российской Федерации) для
обеспечения соблюдения мунIrцип€шьными служащими общих принципов

служебногО поведениЯ и урегулирования конфликта интересов в органе
местного самоуправления в порядке, определяемом муниципЕlJIьным
правовым актом, моryт образовываться комиссии по урегулированиюконфликтов интересов.

2. В соответствии с частьЮ б статъи 13 Федерального закона от 25.12.2008 г.
Ns 273-ФЗ (О противодействии коррупции>) гIункт 17 Положения дополнитъ
подпунктом 1 следующего содержания: << В течении трех рабочих дней со
Дня, когда емУ ст€lJIо известно о возникновении не зависящих от него
обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулиро"u""" конфликта интересови исполнению обязанностей, установленных настоящим Федера_шiным
законом и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции, обязательно подать в соответствующую комиссию по
соблюдению требований к сrryжебному поведению муницип€lльных
СЛУЖаЩИХ И УРеryЛИРОВаНИЮ КОНфЛИКТа ИнТересов уведомление об этом в
форме документа на бумажном носителе или ; форме ,;.;;р;;;;.;
документа с приложениями документов, иньrх матери€UIов и
(или)информации (при наличии), подтверждающий факт наступления не
зависящих от него обстоятельств).

3. В соответствии с частью 5 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 г.(о противодействии коррупции> пункт 22 Положения дополнитьподпунктоМ (в) следующего содержания: ((по итогам рассмотрениrI
уведомление муницип€tлъного служащего о возникновении не зависящих от
негО обстоятелъств, препятсТвующиХ соблюдеНию требОваниЙ у служебНОIпrУ
поведениЮ и (или) требований об урегулиро"u""" конфликта интересов
комиссия должна принятъ одно из следующих решений:

а) признатъ н€lJIичие причинно- следственной связи между возникнове}Iием
не зависящих от государственного служащего обстоятелъств и
невозможностъю соблюдения им требований к служебному поведению и
(или)требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением
не зависящих от государственного служащего обстоятельств и
невозможностью соблюденум им требований к слryжебному поведению и
(или)требований об урегулировании конфликта интересов.

3.Контроль
собой.

за исполнением настоящего постановления оставляю за

4. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте
Уралинского сельского поселения.

Глава Уралинского сельского поселения В.Е.Купрейкин

	IMG_20250415_0001
	IMG_20250415_0001 (2)